
     Prot. n.                                          Foggia,   
     Rep.  n.   
   

          
 

   
             Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  

             Beni Culturali, Scienze della Formazione  
 

  

 

  

 

 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Barbara De Serio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazione Progetti                             

Dott. Vito Ruberto 

 

Dott. Vito Ruberto  

 

 
 

 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, riservata a studiosi 

ed esperti esterni all’Università di Foggia, per la copertura degli insegnamenti 

nell’ambito del Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in 

“Benessere Organizzativo” - a.a. 2023/2024. 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento e 

Aggiornamento Professionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici, seduta del 

13.07.2023, con la quale è stata approvata la proposta di istituzione e 

attivazione, per l’a.a. 2023/2024, del Master/Corso di perfezionamento e 

aggiornamento professionale in “Benessere Organizzativo”; 

VISTE                 le delibere del Senato Accademico nelle sedute del 18.10.2023 e del 

30.10.2023, che hanno approvato l’istituzione e l’attivazione del suddetto 

Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in 

“Benessere Organizzativo”, a.a. 2023/2024; 

 



2/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

VISTO                   il precedente avviso di selezione pubblica per l’attribuzione, a titolo 

retribuito, degli insegnamenti e attività laboratoriali nell’ambito del 

master/corso di perfezionamento di I livello in “Benessere Organizzativo”, 

emanato con Decreto della Direttrice del Dipartimento                                   

di Studi Umanistici Rep. n. 885/2024 prot. n. 34341 – VII/1 del 

24.06.2024; 

VISTO                        il verbale del Comitato dei garanti del master in “Benessere organizzativo” 

n. 10 del 3 dicembre 2024, prot. n. 68815-III/5 del 04/12/2024, con il quale 

è stata approvata la nomina della Commissione giudicatrice per il 

conferimento degli insegnamenti di cui all’avviso D.D.D. Rep. n. 

1441/2024, prot. n. 61524-VII/1 del 11.11.2024; 

VISTO l’avviso emanato con Decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 1441/2024, prot. n. 61524-VII/1 del 11.11.2024, 

pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione a titolo 

retribuito degli incarichi didattici delle attività di laboratorio nell’ambito 

del Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in 

“Benessere Organizzativo”, a.a. 2023/2024 di seguito riportati: 

 

n.    SSD Attività Laboratoriali CFU Ore 

1.  
M-PSI/07 

Laboratorio in Teorie psicodinamiche dei gruppi 

lavorativi 
1 10 h 

2.  M-PSI/07 

M-PSI/01 

Laboratorio in strategie psicodinamiche per la 

promozione del benessere psicologico e fisico nei 

contesti lavorativi 

1 10 h 

3.   

M-PSI/04 

M-PSI/05 

Laboratorio in psicologia del benessere e delle pari 

opportunità 
1 10 h 

 

ACQUISITE le disponibilità dei proff.ri Giusi Antonia Toto (Presidente), Luigi Traetta 

(Componente), Ciro Esposito (Componente), Annamaria Petito 

(supplente), Cristiana Simonetti (supplente) e Maria Grazia Mada 

Logrieco (supplente) per la composizione della Commissione giudicatrice 

della selezione in oggetto, 

 

D E C R E T A 

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/


3/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

È nominata la Commissione esaminatrice per la copertura degli insegnamenti nell’ambito del 

Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in “Benessere Organizzativo”, 

a.a. 2023/2024. 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Prof.ssa Giusi Antonia Toto (Università di Foggia) 

Componenti: 

Prof. Luigi Traetta (Università di Foggia) 

Prof. Ciro Esposito (Università di Foggia) 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Annamaria Petito (Università di Foggia) 

Prof.ssa Cristiana Simonetti (Università di Foggia) 

Prof.ssa Maria Grazia Mada Logrieco (Università di Foggia). 

 

 

 La Direttrice  

       Prof.ssa Barbara De Serio  

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2024-12-06T11:22:58+0100
	Barbara De Serio




